

Nr 390.

Av herrar **Olsson** i Ramsta och **Runefors**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 373, angående beredande för år 1919 av ytterligare tillfällig löneförbättring åt statens folkskolinspektörer.

I propositionen nr 373 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen *dels* medgiva, att, utöver den av 1918 års lagtima riksdag för år 1919 beviljade tillfälliga löneförbättringen åt statens folkskolinspektörer och i enlighet med de för denna löneförbättring gällande bestämmelser, må till en var av samma löneförbättring delaktig folkskolinspektör eller vikarie å inspektörstjänst utgå ett tilläggsbelopp av 500 kronor;

dels ock för ändamålet anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag av 17,000 kronor.

I motiveringen till förslaget framhåller vederbörande departementschef, att såväl vid bestämmandet av nuvarande ordinarie avlöning för folkskolinspektörer som vid fixerandet av tillfällig löneförbättring för åren 1918 och 1919 till samma befattningshavare ha till utgångspunkt tjänat de avlöningsförmåner, som tillförene tillkommo vissa lärare vid de allmänna läroverken och folkskoleseminarierna. Folkskolinspektörs begynnelseavlöning sattes nämligen så högt, att den motsvarade en adjunkts avlöning i tredje lönegraden. I enlighet med löneregleringen vid 1918 års lagtima riksdag för lärarpersonalen vid läroverken och folkskoleseminarierna tillkommer från och med år 1919 för adjunkt vid allmänt läroverk och adjunkt å övergångsstat vid folkskoleseminarium en avlöning av 5,300 kronor i tredje lönegraden. Då folkskolinspektörs begynnelseavlöning med den tillfälliga löneförbättringen inräknad för år 1919 utgör 4,700 kronor, borde således den ytterligare tillfälliga löneförbättringen för folkskolinspektör utgå med 600 kronor, för att den av statsmakterna förut antagna likställigheten mellan folkskolinspektör och adjunkt i tredje lönegraden skulle fortbestå. Kungl. Maj:t har dock satt beloppet till 500 kronor. Vi anse emellertid, att inga tillräckliga skäl föreligga att för år 1919 frångå den förut godkända likställigheten mellan

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 4 saml. 151 häft. (Nr 390—391.)

folkskolinpektör och adjunkt i tredje lönegraden, utan synes det oss rättvist, att den ytterligare tillfälliga löneförbättringen åt folkskolinpektörerna sättes till 600 kronor.

I propositionen nr 326 har Kungl. Maj:t föreslagit en tillfällig löne-reglering under år 1919 för vissa statens befattningshavare, dock ej för lärarpersonalerna vid allmänna läroverken och folkskoleseminarierna. Här-om anför ecklesiastikministern i här förevarande proposition nr 373:

»Jag vill erinra, hurusom Kungl. Maj:t denna dag beslutit framlägga förslag till riksdagen angående en provisorisk löne-reglering för vissa kate-gorier av statens befattningshavare. Bland dessa hava emellertid icke vare sig lärarpersonalerna vid förenämnda läroanstalter eller folkskolinspektörerna upptagits, och har jag vid detta ärendes anmälan inför Kungl. Maj:t an-sett mig böra giva uttryck åt den uppfattningen, att jämväl förstnämnda grupper bort innefattas i omförmälda förslag.

Därest denna min uppfattning vunnit gillande, hade givetvis statens folkskolinspektörer bort erhålla en ytterligare tillfällig löneförbättring, som för år 1919 i lönehänseende jämställt dem med läroverkslärare i motsva-rande löneställning. Då så emellertid ej blivit fallet, har jag ansett mig här böra stanna vid att föreslå, att folkskolinspektörernas tillfälliga löne-förbättring för innevarande år utgår allenast med så stort tilläggsbelopp, att de ungefärligen bli jämställda med läroverkslärare i motsvarande löneställ-ning, tillfällig löneförbättring för de sistnämnda undantagen.»

I anledning av proposition nr 326 har av hr Nilsson i Kabbarp m. fl. i andra kammaren väckts en motion nr 384 med hemställan bl. a., att åt adjunkt måtte för år 1919 tillerkännas en tillfällig löneförbättring av 900 kronor. Skulle denna motion av riksdagen bifallas, bör givetvis, såsom ecklesiastikministern i ovan citerade uttalande framhållit, samma löneförbättring medgivas statens folkskolinspektörer, förutom det i proposition nr 373 föreslagna beloppet.

På grund av det anförda få vi hemställa, att riksdagen må besluta,

dels att till statens folkskolinspektörer må för år 1919 utgå en ytterligare tillfällig löneförbättring å 600 kronor; dels ock att för ändamålet må anvisas på tilläggs-stat för år 1919 ett förslagsanslag av 20,400 kronor.

Stockholm den 29 mars 1919,

Gustaf Olsson

i Ramsta.

Enok Runefors.